Дело № 5-230-1302/2018
Постановление
о назначении административного наказания
г.п. Белый Яр,  Сургутский район 				         28 февраля 2018 года
ул.Совхозная, 3
Мировой судья судебного участка № 2 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Ашарина Надежда Борисовна, с участием лица, привлекаемого к административной ответственности Прус В.Б., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренного  ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении:
Прус Василия Богдановича, *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***, работающего ***,
УСТАНОВИЛ:
Согласно вступившему в законную силу 28.10.2017 года постановлению 18810186171001001543 от 01.10.2017 года по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст.12.9 КоАП РФ, Прус В.Б. назначено административное наказание в виде штрафа в размере 500 рублей. В установленный ст. 32.2 КоАП РФ срок – по 26.12.2017 года, Прус В.Б. вышеуказанный штраф не уплатил. Таким образом, Прус В.Б. 27.12.2017 года совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Прус В.Б. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме.
Кроме признательных показаний, вина Прус В.Б. в совершении правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом 86 НА №093909 от 16.01.2018 года об административном правонарушении, копией постановления 18810186171001001543 от 01.10.2017 года по делу об административном правонарушении, сведениями ИАЗ, сводкой на лицо.
Деяние Прус В.Б. судья квалифицирует по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об административных правонарушениях.
Обстоятельств, исключающих производство по делу, не имеется.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Прус В.Б., судья не усматривает.
При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного Прус В.Б. административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Судья считает необходимым назначить Прус В.Б. наказание в виде штрафа, так как данный вид наказания сможет в полной мере достигнуть целей административного наказания.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 29.9-29.11 КоАП РФ,  судья
ПОСТАНОВИЛ:

	Прус Василия Богдановича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Постановление может быть обжаловано в Сургутский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка №2 Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Административный штраф должен быть уплачен на реквизиты: р/с 401 018 109 000 000 10 001 в РКЦ  Ханты-Мансийск г.Ханты-Мансийск; БИК  047 162 000; ОКТМО 71876000; ИНН 8601 01 0390; КПП 8601 01 001;  КБК 188 116 43000016000140. Получатель: УФК по ХМАО-Югре (УМВД России по ХМАО-Югре) (назначение платежа-денежные взыскания (штрафы за административные правонарушения в области дорожного движения), УИН 18810486180320002247.

В соответствии с ч.1 ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушения административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо представить по адресу: ХМАО-Югра, Сургутский район, г.п.Белый Яр, ул.Совхозная, 3 судебный участок №2 Сургутского судебного района ХМАО-Югры.

Мировой судья  								     Н.Б. Ашарина